PAGE
2

 [image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
от  ___.09.2023 № ____
Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежной к взысканию задолженности

по местным  налогам
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Слободского сельского поселения Муниципальный Совет Слободского сельского поселения пятого созыва
РЕШИЛ:
1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

- задолженность по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу с физических лиц в сумме не более 1 тыс. руб. по каждому виду налога, числящаяся за отдельными налогоплательщиками, взыскание которых оказалось невозможным, за исключением задолженности, включенных на дату принятия решения о списании в реестр требований кредиторов, в графики реструктуризации;

- задолженность по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу с физических лиц по состоянию на 01.07.2023 в сумме не более 500 рублей.
2. Решение о списании задолженности в части местных налогов, принимается на основании справки налогового органа о сумме задолженности.

3. Опубликовать настоящее Решение в Информационном вестнике Слободского сельского поселения, а также на официальном сайте Слободского сельского поселения http://слободское-адм.рф
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Слободского сельского поселения

                            М.А. Аракчеева